Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02720/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:54     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

MOÇÃO Nº 00154/2013

Ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Denis Andia, para que
seja construída a cobertura da
quadra de esportes da escola
‘EMFEI Terezinha de Jesus Soares
Quinálha’ localizada no bairro Jardim
Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, este vereador foi procurado por
pais de alunos, reclamando que seus filhos praticam esportes na
quadra e que ficam expostos ao sol com muito calor e, em época de
chuva, ficam ociosos nos exercícios, pois, não ha cobertura para
proteção dos alunos;

Considerando-se que, foi apresentado por este

vereador no ano de 2012, o Requerimento de n.º 172, cobrando a
administração passada a cobertura desta quadra, mais infelizmente
esta obra não foi realizada;

Considerando-se que, mantive um contado com a

assessoria do Ilustre deputado estadual, Roberto Engler, a senhora
Sandra Maluf, solicitando para que o Nobre deputado possa liberar
parlamentar ou intermediar junto à Secretaria de Educação do estado
de São Paulo, uma verba no valor estimado de R$ 350,00 (trezentos
e cinquenta mil reais) para a cobertura desta quadra, segundo a
resposta do Requerimento n.º 172/2012;

Considerando-se que, fui informado pela assessoria

que, o prefeito teria que enviar um ofício ao Nobre deputado estadual
Roberto Engler, solicitando esta verba como uma, das muitas
prioridades da atual administração;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02720/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:54     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

(Folha 02 – MOÇÃO Nº 154/2013)

Considerando-se que, a escola tem aproximadamente 400

alunos cursando a educação infantil e o ensino fundamental e sendo esta, uma
reivindicação justa, solicito o empenho da atual administração deste nosso
pedido.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta

Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, APELA ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Denis Andia, para que seja construída a cobertura
da quadra de esportes da escola ‘EMFEI Terezinha de Jesus
Soares Quinálha’ localizada no bairro Jardim Vista Alegre”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2013.

CARLOS FONTES

-Vereador – PSD